TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 4

--------

Số     91   CT/ TC-KT

“V/v: Giải trình LN trước kiểm toán và sau

kiểm toán BCTC năm 2019”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------

Hà Nội, ngày 10 tháng 04 năm 2020

Kính gửi :     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ:

-  Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

        Công ty Cổ phần Sông Đà 4 xin giải trình lợi nhuận  năm 2019 trước và sau kiểm

toán như sau:

  ĐVT: Đồng

STT Chỉ tiêu
Năm 2019

trước kiểm toán

Năm 2019 sau

kiểm toán
Chênh lệch

%

Chênh lệch

1

Lợi nhuận sau

thuế TNDN 10.829.669.333 6.508.536.875 4.321.532.548 39.9%

Lợi nhuận sau thuế 2019 giảm: 4.321.532.548 đồng tương ứng với tỷ lệ: 39.9 %

gồm các nguyên nhân sau:

- Trích lập dự phòng công nợ phải thu khó đòi số tiền là : 2.549.036.400 đồng .

- Phân bổ thiếu chi phí tiền lương phải trả dẫn đến thiếu chi phí số tiền là :

2.102.438.693 đồng.

- Các ảnh hưởng khác làm lợi nhuận giảm : 30.812.617.

- Thuế TNDN giảm so với trước kiểm toán do ảnh hưởng của các điều chỉnh trên

số tiền là : 360.855.162 đồng.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận  :

-  Như kính gửi;

-  Lưu VT, TCKT.

		2020-04-10T17:23:42+0700
	VƯƠNG ĐẮC HÙNG